

Rada Gminy Osielsko

Dot. BRG.0003. 32 . 2019

Przekazuję odpowiedzi na wnioski z sesji Rady Gminy Osielsko z dnia 12 listopada 2019 roku:

Radny Andrzej Różański:

- Ustawienie znaku zakazu postoju na ul. Bukowej w Maksymilianowie.

GZK, jako Zarząd Dróg Gminnych informuje, że w pierwszym kwartale 2020 r. zleci opracowanie zmiany stałej organizacji ruchu na ul. Bukowej w Maksymilianowie. Analizie poddane zostanie wprowadzenie strefy zamieszkania na w/w ulicy z wydzieleniem miejsc parkingowych oraz zastosowanie urządzeń BRD.

- Uchwalenie Statutów Sołectw.

Informuję, że w I kwartale przyszłego roku zostanie dokonana analiza projektu przygotowanego pod koniec ubiegłej kadencji przez Komisję Statutową Rady. Analiza będzie dokonana w oparciu o bieżące orzecznictwo sądów administracyjnych. Uchwała w sprawie nadania statutu sołectwu jest aktem prawa miejscowego i zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym może zostać podjęta dopiero po przeprowadzeniu konsultacji z jej mieszkańcami. Przy czym wymóg przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami winien być rozumiany jako rzeczywiste omówienie z mieszkańcami proponowanych regulacji i umożliwienie mieszkańcom wyrażenie opinii na ich temat. W związku z powyższym niezwykle istotne jest dochowanie najwyższej staranności przed przekazaniem projektu dokumentu do konsultacji.

Radna Beata Polasik - wnioskuje o uwzględnienie w nowych projektach budowy dróg miejsc na nasadzenia drzew. Podając przykład ul. Słowackiego, która jest doskonałym rozwiązaniem drogowym, ale bez zieleni.

Wyjaśniam, że duża część projektów drogowych zawiera w sobie nasadzenia zastępcze za drzewa wycięte w wyniku zmiany geometrii drogi. Nie zawsze jest możliwość dokonania nasadzeń, ze względu na podziemne instalacje, linie napowietrzne. Drzewa takie są również utrudnieniem w przypadku umieszczenia ich przed działkami niezagospodarowanymi, ponieważ ograniczają możliwość lokalizacji nowych zjazdów.

Radna Iwona Ratuszna - wniosowała o uporządkowanie terenu gminnego na osiedlu wojskowym w Bożenkowie

- wyciąć suche gałęzie drzewa przy ul. Harcerskiej za stanicą,
- rozważyć wprowadzenie zmiany organizacji ruchu na ul. Grobla, która jest bardzo wąską uliczką.

GZK deklaruje uporządkowanie terenu gminnego na osiedlu wojskowym w Bożenkowie w najbliższym czasie.

GZK, jako Zarząd Dróg Gminnych złożył wniosek do Starosty Bydgoskiego o wycinkę drzewa przy ul. Harcerskiej. Postępowanie jest w toku. Po otrzymaniu decyzji zezwalającej na wycinkę drzewo zostanie usunięte.

Zarząd Dróg Gminnych wystąpi do Rady Sołeckiej o skonsultowanie z udziałem mieszkańców Bożenkowa zasadności wprowadzenia ruchu jednokierunkowego na ul. Grobla wraz z określeniem kierunku tego ruchu.

Radny Maciej Landowski - wniosek o dofinansowanie świetlicy w szkole podstawowej w Osielsku w postaci zakupu stolików świetlicowych z łagodnymi wykończeniami blatów, wykładzin lub dywanu, gier planszowych, kredek, papieru itp.

Informuję, że zakup mebli do świetlicy, w tym stolików, regałów oraz biurka został zaplanowany przez dyrektora szkoły w projekcie planu finansowego szkoły i zgłoszony we wrześniu w materiałach do projektu uchwały budżetowej Gminy Osielsko na rok 2020. Tym samym zakup nowych mebli do świetlicy szkolnej zostanie zrealizowany w nowym roku budżetowym. Zakup dywanu wykładzinowego jest już realizowany przez szkołę - został już on zamówiony i w najbliższym czasie zostanie dostarczony do szkoły. Odnośnie pomocy dydaktycznych takich jak gry planszowe czy też materiałów biurowych czyli kredek i papieru informuję, że są one na bieżąco zamawiane przez szkołę i w przypadku braków uzupełniane.

Zapytania:

- Na jakim etapie jest przygotowanie uchwały w sprawie zasad i warunków usytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych tzw. uchwały krajobrazowej.

Są w toku prace polegające na wstępnej analizie przepisów obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w zakresie, który będzie przedmiotem nowej uchwały. W budżecie na 2020 rok zostały zaplanowane środki na realizację uchwały w sprawie sporządzenia projektu uchwały ustalającej zasady i warunki sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane na terenie gminy Osielsko - 40 000,00 zł.

- Czy zostało zaplanowane zadanie w budżecie Gminy- samoobsługowe stacje naprawcze dla rowerów na rok 2020.

W projekcie budżetu zaplanowano jedną stację, ale zamierzam zwiększyć ilość w ramach autopoprawki. Planowane lokalizacje to Krakowska/Kolonia w Jaruzynie, Karpacka w Niwach oraz Leśna w Osielsku.

- Kiedy nastąpi ustawienie koszy na śmieci przy wjazdach do lasów na terenie gminy.

Zarząd Dróg Gminnych przeprowadził rozeznanie cenowe na zakup 80 szt. koszy ulicznych. Na podstawie w/w rozeznania wyłoniony został dostawca przedmiotowych koszy firma: INVESTIM Spółka Akcyjna z Warszawy. Termin realizacji zamówienia - 14 grudnia br. Po dostawie kosze zostaną rozstawione na terenie Gminy zgodnie z ustaleniami z Referatem Ochrony Środowiska.

Radny Andrzej Matuszewicz - wnioski:

1. Ponowne ustawienie sołeckich tablic informacyjnych w miejscach bezpiecznych, dostępnych i użytecznych,
 - przy sklepie „Groszek” na ulicy Leśnej chcąc przeczytać informację musimy stać na ścieżce rowerowej,
 - na ulicy Centralnej tablica stoi na nieutwardzonym poboczu bez chodnika.

Obecne ustawienie tablicy przy sklepie „GROSZEK” zostało uzgodnione z właścicielem sklepu, który na inną lokalizację nie wyraził zgody. Zaproponuję Sołtysom dokonanie przeglądu dotychczasowej lokalizacji tablic pod kątem ich dostępności.

- Przeгляд stanu oświetlenia ulicznego, bo dzień co raz krótszy a sporo latarni nie działa. Przykładowo: nie świecą dwie lampy w ulicy Wiązowej i jedna na Zaciszu.

Konserwator oświetlenia drogowego nie dokonuje obligatoryjnie oględzin punktów świetlnych ze względu na wysokie koszty. Zgłoszenia awarii odbywają się na zasadzie przekazywania informacji do pracownika merytorycznego w urzędzie za pośrednictwem sołtysów lub indywidualnie od mieszkańców. Awarie zgłaszane są telefonicznie pod numerem 52 324 18 54, 52 324 18 00 lub drogą mailową sekretariat@osielsko.pl, michalj@osielsko.pl Awarię na ul. Wiązowej usunięto dnia 21.10.2019 r. Awaria na ul. Zacisze została zgłoszona.

- Z informacji na temat budowy boiska piłkarskiego w Niemczu przedstawionych podczas ostatniego posiedzenia komisji rozwoju gospodarczego, wynika, że pierwsze zawody będzie można rozegrać najwcześniej za półtora roku, tj. latem 2021. Urząd gminy do tej pory nie zlecił prac projektowych niezbędnego zaplecza technicznego. Nikt nie monitoruje losów wniosku o dotację. Nie mamy żadnej pewności, że na tym „luksusowym trawniku” będzie można rozegrać oficjalny mecz piłkarski. Przypomnę, że boisko miało być wybudowane już trzy lata temu. Wnioskuje o większe zaangażowanie w tej sprawie i skoordynowanie prac.

Informuję, że w wyniku ustaleń ze spotkania przedstawicieli gminy z przyszłymi użytkownikami boiska piłkarskiego zdecydowano o wprowadzeniu zmian w gotowej już dokumentacji projektowej, co przyczyniło się do wydłużenia czasu uzyskania pozwolenia na prowadzenie robót budowlanych. Dokumentacja projektowa została zaktualizowana i złożona do Starostwa Powiatowego. W tak zwanym międzyczasie powstała wieża telefonii komórkowej, której naniesienie na zasoby geodezyjne spowodowało dezaktualizację mapy do celów projektowych i konieczność jej aktualizacji, co z kolei ponownie wydłużyło czas uzyskania decyzji zezwalającej na roboty. Ostatecznie w dniu 23 października decyzja została wydana. Postępowanie przetargowe na budowę boiska piłkarskiego w rejonie ul. Matejki w Niemczu zostanie ogłoszone w ciągu najbliższych dwóch tygodni. Z informacji powziętych od firm realizujących boiska piłkarskie optymalny termin rozpoczęcia użytkowania boiska w odniesieniu do jego fizycznego wybudowania wynosi ok. 12 miesięcy. Jest to czas niezbędny na ukształtowanie się struktury korzeniowej trawy. Prace projektowe, dotyczące zaplecza technicznego dla przedmiotowego boiska, są ujęte w projekcie budżetu na rok 2020.

Wniosek o dofinansowanie w ramach programu Sportowa Polska – program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej został złożony w dniu 29.03.2019 r. Przewidywany okres oceny wniosków przez Ministerstwo, to trzy miesiące od upływu terminu ich składania tj. 31.03.2019 r. Do tej pory nie przeprowadzono oceny złożonego wniosku, co nie znaczy, że nikt przedmiotowego wniosku nie monitoruje. Cyklicznie sprawdzana jest strona Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz system elektroniczny AMODIT. Z przeprowadzonej rozmowy telefonicznej ustalono, że „może pojawią się informacje w miesiącu grudniu, trzeba śledzić stronę internetową”.

- Trwają prace projektowe nowego budynku szkoły w Niemczu. Apeluję, aby równolegle planować organizację ruchu na sąsiednich ulicach.

Zarząd Dróg Gminnych informuje, że analiza dotycząca zmiany organizacji ruchu na ulicach sąsiadujących z działką, na której ma powstać nowa szkoła w Niemczu będzie możliwa po zakończeniu prac projektowych związanych z budową w/w szkoły.

5. Przy kontenerach PCK do zbiórki tekstyliów, od chwili ich ustawienia na ulicy Poprzecznej zalegają worki ze śmieciami, armatura łazienkowa, meble itp. Czy gmina pobiera opłatę za zajęcie pasa drogowego od firmy, która te kontenery tam ustawiła? Oczekuję systematycznego sprzątnięcia tego miejsca.

Informuję, że Gmina nie wyrażała zgody na ustawienie kontenerów. Po dokonaniu lustracji i stwierdzeniu, że kontenery faktycznie są ustawione w pasie drogi wystąpiono do Zarządu Głównego PCK o ich usunięcie.

6. Z opóźnieniem zakończono budowę ulicy Karpackiej w Niwach. Nowa jezdnia pewnie ułatwia przejazd autobusów. Niestety nowe przystanki autobusowe nie chronią od opadów pasażerów. Podobnie jest na ulicy Leśnej w Osielsku. Wnioskuje o ustawienie wiat na tych ulicach. Uważam, że kolejne inwestycje drogowe dla celów komunikacji zbiorowej, od razu powinny przewidywać montowanie wiat dla pasażerów.

W dniu 24 października zawarto umowę na montaż 12 wiat. Zostaną zamontowane na ulicach: Leśnej, Karpackiej, Centralnej/Szkoła, Kąty, Słoneczna, Zakopiańska, Nowowiejska oraz wymiana wiaty na ul. Pod Wierzbami.

7. Nadal studzienki telekomunikacyjne nie są wyrównane w miejscach, które zgłaszałem przed wakacjami. GZK deklarował ich przegląd do końca lipca, a naprawę do końca października.

Zarząd Dróg Gminnych informuje, że sprawa dotycząca regulacji urządzeń podziemnych w postaci studni telekomunikacyjnych została zgłoszona do gestora sieci tj. ORANGE POLSKA.

8. Ustawić nareszcie ławki dla mieszkańców, montaż których zapowiadany był wczesną wiosną.

Wg wyjaśnień GZK ławki zostały dostarczone we wrześniu. W międzyczasie zakupiono podkłady betonowe, na których mają zostać ustawione ławki w celu poprawy stabilności na terenach nieutwardzonych. Dnia 10 września uzyskano jedyną ofertę na ustawienie ławek i koszy na odpady znacznie przewyższającą kwotę przeznaczoną na wykonanie zadania. Po negocjacjach z oferentem w zakresie ceny, ławki zostaną ustawione pod koniec roku kalendarzowego.

9. Przed nami drugi etap przebudowy ulicy Leśnej. Ruch w kierunku Fordonu z ulicy Centralnej przejmie ulica Poprzeczna. Ponawiam wniosek o budowę chodnika na odcinku między Wiązową a Wiklinową wzdłuż Poprzecznej w celu zapewnienia bezpieczeństwa. Ulica prowadzi m.in. na plac zabaw, boisko sportowe i przystanek autobusowy. Dozwolona prędkość wynosi 50 km/h.

Nie ma możliwości budowy chodnika wzdłuż ul. Poprzecznej przed rozpoczęciem prac na ul. Leśnej. Możliwość wprowadzenia zadania projektowego budowy chodnika do budżetu na rok 2020 zostanie przeanalizowana w najbliższym czasie.

10. Pilnie należy zabezpieczyć przepust pod ulicą Giżycką, jego wlot otwiera się równo z krawędzią jezdni.

Zarząd Dróg Gminnych poinformował, że przepust na ul. Giżyckiej został zabezpieczony w dniu 25 listopada 2019 r.

Radni: Janusz Jedliński, Beata Polasik i Krystyna Lachowska - pisemny wniosek w sprawie wybudowania w okolicy skrzyżowania ul. Bydgoskiej z ul. Krzyszkowiaka przejścia dla pieszych przez Starostwo został przekazany wg. kompetencji Staroście Bydgoskiemu.

Radny Konrad Cichański - pisemny wniosek w sprawie wycięcia konarów drzewa wrastających się w linię energetyczną przy ul. Kolonijnej 39, ustawienia znaku "Osielsko" na granicy z sołectwem Niemcz oraz naprawę chodnika na ul. Kolonijnej przy posesji nr 11 oraz przy ul. Centralnej został przekazany wg. kompetencji Staroście Bydgoskiemu.

Radny Andrzej Wiekierak - wniosek o uzupełnienie ubytków wzdłuż ul. Jagodowej w Maksymilianowie.

Zarząd Dróg Gminnych poinformował, że ubytki poboczy zostaną uzupełnione przy sprzyjających warunkach atmosferycznych do końca listopada 2019 r.

Radny Wiekierak zgłosił także nie świecącą lampę przy ul. Bydgoskiej (od lasu w kierunku skrzyżowania z ul. Kopernika).

Awarię oświetlenia zgłoszono 13.11.2019 r. Usunięcie awarii nastąpiło 18.11.2019 r.

Radna Krystyna Lachowska - wniosek o naprawę zniszczonego znaku drogowego "droga z pierwszeństwem przejazdu" przy ul. Kolonijnej na granicy Osielska z Niemczem został przekazany wg. kompetencji Staroście Bydgoskiemu.

Radny Przemysław Ziętara - już wiosną zwracałem się z prośbą o utwardzenie peronu przystanku Leśna/Lipowa w kierunku Fordonu. Przystanek ten nie posiada peronu a przy ulicy nie ma w tym miejscu chodnika i osoby oczekujące na autobus zmuszone są stać w błocie na trawniku. Pochylenie jezdni w kierunku tego przystanku dodatkowo pogarsza sytuację gromadzącej się wody. O ile latem z braku opadów nie stanowiło to tak dużego problemu to aktualnie przy częstych opadach deszczu stanowi to duży problem. Zapewne padnie argument że będziemy Leśną przebudowywać ale to stanie się najwcześniej wiosną 2020 a do tego czasu mieszkańcy będą stali w błocie. Wystarczy wysypać peron tłuczniem aby mieszkańcy nie stali w błocie. Ponownie zwracam się z prośbą o utwardzenie peronu tego przystanku.

Informuję, że GZK przystąpi do polepszenia nawierzchni po najbliższej dostawie kruszywa.


Wójt Gminy
Wojciech Sypniewski